
 
ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

12.07. 2021г.                                             №494 

г. Красноуфимск 

 

 

О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям  

в организации подготовки и проведения выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва, депутатов Законодательного Собрания  

Свердловской области и депутатов Думы городского округа Красноуфимск 

седьмого созыва 19 сентября 2021 года  

 

 

В целях оказания содействия избирательным комиссиям в организации 

подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, депутатов 

Законодательного Собрания Свердловской области и депутатов Думы 

городского округа Красноуфимск седьмого созыва 19 сентября 2021 года, в 

соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от                

18 июня 2021 года № 932 «О мерах по оказанию содействия избирательным 

комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении 

выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации восьмого созыва», Избирательным кодексом 

Свердловской области, руководствуясь ст. ст. 28, 48 Устава городского округа 

Красноуфимск,    

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить состав Рабочей группы для взаимодействия с 

избирательными комиссиями в период подготовки и проведения выборов 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации восьмого созыва, депутатов Законодательного Собрания 

Свердловской области и депутатов Думы городского округа Красноуфимск 

седьмого созыва 19 сентября 2021 года (прилагается). 

2. Руководителям учреждений, где расположены участковые 

избирательные комиссии городского округа Красноуфимск, предоставить на 

безвозмездной основе необходимые помещения, включая помещения для 

голосования и хранения избирательной документации, обеспечить участковые 

избирательные комиссии на безвозмездной основе техническим 

оборудованием, оргтехникой (компьютер, принтер). 

3. Красноуфимскому РЭС производственное отделение «Западные 

электрические сети» ОАО «МРСК Урала»   «Свердловэнерго» (Русинов А.А.),  



АО «Облкоммунэнерго» Красноуфимский район коммунальных 

электрических сетей (Басманов А.В.) обеспечить бесперебойным 

энергоснабжением помещения в период подготовки и проведения выборов 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации восьмого созыва, депутатов Законодательного Собрания 

Свердловской области и депутатов Думы городского округа Красноуфимск 

седьмого созыва 19 сентября 2021 года. 

4. Административно-хозяйственному отделу  КМКУ «Централизованная 

бухгалтерия» (Удавицкий М.И.) обеспечить необходимые нормативные 

технологические условия для бесперебойного функционирования 

Государственной автоматизированной системы Российской Федерации 

«Выборы». 

5. ОМС «Управление культуры городского округа Красноуфимск» 

(Цыганкова Л.В.), управлению экономического развития администрации 

городского округа Красноуфимск (Борисовских Е.Ф.) по согласованию с 

избирательными комиссиями организовать в день голосования проведение 

культурно-массовых мероприятий и предоставление избирателям услуг 

предприятий  торговли и общественного питания. 

6. Рекомендовать МО МВД России «Красноуфимский» (Солодов А.В.) 

6.1. Обеспечить охрану помещений, в которых установлены комплексы 

Государственной автоматизированной системы Российской Федерации 

«Выборы» и хранятся избирательные документы и имущество. 

6.2. Совместно с городской территориальной избирательной комиссией  

разработать комплекс мер по охране общественного порядка и общественной 

безопасности в период подготовки и проведения выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва, депутатов Законодательного Собрания Свердловской 

области и депутатов Думы городского округа Красноуфимск седьмого созыва 

19 сентября 2021 года; 

6.3. Обеспечить охрану помещений участковых избирательных комиссий, 

сопровождение и охрану транспортных средств, перевозящих избирательную 

документацию. 

7. Главному редактору ГАУП СО редакция  газеты «Вперед» (Алешина 

Н.В.) обеспечить публикацию в газете «Вперед» информации о списках 

избирательных участков с указанием границ, номеров, мест нахождения 

участковых избирательных комиссий и помещений для голосования, а также 

предоставляемой Красноуфимской городской ТИК информации о ходе 

подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, депутатов 

Законодательного Собрания Свердловской области, депутатов Думы 

городского округа Красноуфимск седьмого созыва 19 сентября 2021 года. 

8. Рекомендовать ФГКУ «73 ПЧ 32 ОФПС МЧС по Свердловской 

области» (Каледаев А.А.) обеспечить пожарную безопасность помещений 

избирательных участков. 

9.  Главному врачу  ГБУЗ  Свердловской области  «Красноуфимская РБ» 

(Мясников П.Н..), начальнику филиала №2 ГБУЗ СО Противотуберкулезный 



диспансер (Шамхалов С.Ш.) оказывать содействие избирательным комиссиям 

в организации и проведения голосования в местах временного пребывания 

избирателей. 

10. ОМС «Управление культуры  городского округа Красноуфимск» 

(Цыганкова Л.В.), отделу по социальной политике и молодежным программам 

администрации городского округа Красноуфимск  (Закорюкина Е.Б.), отделу 

по физкультуре и спорту администрации городского округа Красноуфимск 

(Яковлев А.Г.) в ходе проводимых подведомственными организациями 

мероприятий  информировать граждан о предстоящих выборах депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва, депутатов Законодательного Собрания Свердловской 

области и депутатов Думы городского округа Красноуфимск седьмого созыва 

19 сентября 2021 года. 

11. ОМС Управление образованием городского округа Красноуфимск 

(Вахрушева Е.А.) в течение август-сентябрь 2021 года оказывать содействие 

территориальной избирательной комиссии в организации информационно-

разъяснительной работы о предстоящих выборах депутатов Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, 

депутатов Законодательного Собрания Свердловской области, депутатов 

Думы городского округа Красноуфимск седьмого созыва 19 сентября 2021 

года. 

12. Рекомендовать: 

 ТОИОГВ СО - Управление социальной политики Министерства 

социальной политики СО по г. Красноуфимску и Красноуфимскому 

району (Чухарева Т.А.), ГУ УПФРФ в городе Красноуфимске и 

Красноуфимском районе СО (Булыух А.И.) оказывать содействие 

избирательным комиссиям в обеспечении и реализации избирательных 

прав лицам с ограниченными возможностями, проживающих на 

территории городского округа Красноуфимск. 

 Линейно-техническому цеху Красноуфимского района Межрайонному 

центру технической эксплуатации телекоммуникации г.Первоуральск 

Екатеринбургского филиала ПАО «Ростелеком» (Никитин В.Н.)  

обеспечить избирательные комиссии бесперебойной связью. 

13. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.  

14. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа Красноуфимск по 

социальной политике Ладейщикова Ю.С.   

 

 

Глава городского округа Красноуфимск                                  М.А. Конев 
 

 

 
 
 
 



Приложение 

к постановлению  

Главы городского округа 

от  12.07.2021г.  №494 
 

 

 

СОСТАВ  

Рабочей группы по взаимодействию с избирательными комиссиями по 

подготовке и проведению выборов депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, 

депутатов Законодательного Собрания Свердловской области и 

депутатов Думы городского округа Красноуфимск седьмого созыва  

19 сентября 2021 года 

 

1. Ладейщиков Ю.С. – заместитель главы администрации городского округа 

Красноуфимск по социальной политике.  

2. Пирогов И.А. – начальник отдела организационной работы, внутренней 

политики и информационных технологий. 

3. Закорюкина Е.Б. – начальник отдела по социальной политике и 

молодежным программам администрации ГО Красноуфимск. 

4. Яковлев А.Г. – начальник отдела по физкультуре и спорту администрации 

ГО Красноуфимск. 

5. Борисовских Е.Ф. – и.о. заместителя главы по финансово-экономической 

политике администрации ГО Красноуфимск. 

6. Вахрушева Е.А. – начальник ОМС Управление образованием городского 

округа Красноуфимск. 

7. Цыганкова Л.В. – начальник ОМС «Управление культуры  городского 

округа Красноуфимск». 

8. Алешина Н.В. – главный редактор ГАУП СО редакция газеты «Вперед».  

9. Солодов А.В. – начальник межмуниципального отдела МВД РФ 

«Красноуфимский» (по согласованию). 

10. Каледаев А.А. -  начальник ФГКУ «73 ПЧ  ФПС по Свердловской области»  

(по согласованию). 

11. Мясников П.Н. – главный врач ГБУЗ Свердловской области  

«Красноуфимская РБ» (по согласованию).  

12. Шамхалов С.Ш. – начальник филиала №2 ГБУЗ СО 

Противотуберкулезный диспансер (по согласованию). 

13. Русинов А.А. – начальник Красноуфимского РЭС производственное 

отделение «Западные электрические сети» ОАО «МРСК Урала» 

«Свердловэнерго» (по согласованию). 

14. Басманов А.В. – начальник АО «Облкоммунэнерго»  Красноуфимский 

район коммунальных электрических сетей (по согласованию).  

15. Никитин Н.В. - начальник Линейно-техническому цеху Красноуфимского 

района Межрайонному центру технической эксплуатации 



телекоммуникации г. Первоуральск Екатеринбургского филиала ПАО 

«Ростелеком» (по согласованию). 

16. Чухарева Т.А. – начальник Территориального отраслевого 

исполнительному органу государственной власти СО - Управление 

социальной политики Министерства социальной политики СО по 

г.Красноуфимску и Красноуфимскому району. 

17. Булыух А.И. – начальник ГУ УПФРФ в городе Красноуфимске и 

Красноуфимском районе СО. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


